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Miért nem járnak az emberek a 

templomba? Mert a félelem hozza 

el őket ide és nem az öröm. Ami-

ben nincs öröm, azt előbb-utóbb 

abbahagyja az ember. 

A tisztátalan lélek azt kiáltja, 

mi közünk hozzád názáreti Jé-

zus? (Szent Ágoston). Ebben a 

mondatban világosan látható, 

hogy a démonok között él az Isten 

ismerete, de az Isten szeretete 

nem. 

A szeretet állandóan adni akar. 

Már ahogyan beszél és kérdez, 

azzal is szeret. 

Egy fiatalember a hadseregben 

úgy döntött, hogy kipróbál egy 

elméletet. Az volt a feladat, hogy 

az ebéd végén mindenkinek ba-

rackot kellett adni gyümölcsként. 

Először megkérdezte a katoná-

kat, ugye nem kérsz barackot? 

Kilencven százaléka azt mondta, 

nem. Aztán pozitív módon tette 

fel a kérdést: szereted a barac-

kot? Körülbelül a fele azt vála-

szolta, ó igen, kérek belőle. Aztán 

kipróbált egy harmadik kérdést 

is. Egy vagy két barackot kérsz? 

Annak ellenére, hogy nem min-

denki szereti a barackot, a kato-

nák 40%-a két barackot, 50%-a 

egy barackot evett. 

Van Isten vagy nincs? Jó az Is-

ten vagy rossz? Irgalmas vagy 

végtelenül szerető? Minden kér-

dés az Istenről szól. Az első 

(tagadja) kétségbe vonja a létezé-

sét, a második rákérdez, vajon 

jóságos-e, egyedül a harmadik 

fürdőzik abban az örömben, hogy 

szeret az Isten. Nem mindegy, 

milyen összefüggésben vesszük 

Istent a szánkra. Tisztán vagy 

tisztátalanul. 

G.F. 

Evangélium 
…”Mi közünk egymáshoz, 

názáreti Jézus!”…(Mk 1,21-28) 

Jézus beszélget a tisztátalan 

lélekkel. Miért nem beszélget az 

emberrel? Mert az már nincs. 

Ahol a tisztátalan lélek van, ott 

megszűnik az ember. A gonosz-

nak nem hely kell az életünkből, 

hanem minden kell. A gonoszlé-

lektől megszállt emberben gép 

beszél. Vannak, akiket hallgatok, 

és azon gondolkodom, hol hallot-

tam azokat, amiket beszél? Fel-

mondják a tévét, a rádiót és az 

internetet. Hol vagy te, aki meg-

szűröd mindazt, amit mondanak 

neked? Az információ hatalom. A 

csend jutalom, Isten jutalma, az 

örök élet. 

A rendalapítók első szabálya a 

csend megteremtése volt. Egy 

házban, ahol imádkoznak és el-

mélkednek, ott a csendnek kell 

uralkodni. Ahogyan a közmondás 

tartja: a jó nem származik a zaj-

ból, a zaj nem születik a jóból. 

A démonok ismerik Jézust

(Aranyszájú Szent János). De ma-

guktól soha nem vallják meg 

Krisztust, csak félelemből. Öröm-

ből soha nem jönnek a templom-

ba, csak félelemből. Csak érdek-

ből. Valami csapás érte őket, kér-

ni akarnak jólétet és gazdagsá-

got. Mindig csak elvinni akarnak 

innen sok áldást, boldogság-

ígéreteket. Hozni, adni, köszönni 

soha nem tudnak. Ez a tisztáta-

lan lélek. A megfertőzött lélek. A 

tudástól és félelemtől megfertő-

zött lélek. Aki úgy jön az Isten-

hez, hidegen, mint hívő az Urá-

hoz, és nem úgy, mint kisgyer-

mek az apjához. A tisztátalan 

lélek vallása a félelem. A tiszta 

léleké az öröm. 

 

Az apró dicséret 
Egyszer volt, hol nem volt, élt 

egy apró dicséret, aki szeretett 

volna megnőni. Körülbelül egy 

csendben elmormolt, kis mosoly-

gással kísért „Ügyes vagy!”-nak 

felelt meg.  Az anyukája gyengé-

den vigasztalta: – Lehet, hogy 

mindig csak egy kicsiny dicséret 

maradsz, de ne feledd, hogy egy 

apró dicséretnek is nagy ereje 

lehet! 

Elkezdte járni a világot, találko-

zott egy emberrel, aki éppen az 

autóját mosta.  – Szia, a szívedre 

telepedhetek? – kérdezte félén-

ken. 

– Ugyan már! Nekem pénzt kell 

keresnem! Semmi hasznom a di-

cséretekből, bókokból, hálálkodá-

sokból! Minden tettemnek pontos 

célja van! A dicséretek semmire 

sem valók! 

Az apró dicséret egy szót sem 

szólt, folytatta az útját. Találko-

zott egy fiúval, őt is megszólítot-

ta: 

– Szia, szeretnél együtt lógni 

egy hálatelt dicsérettel? 

– Dicséret? Mi van? Miért le-

gyek hálás? A sok háziért? Azért, 

hogy defektes lett a biciklim kere-

ke? Vagy mert a kisöcsém megál-

lás nélkül üvölt? Az élet egy szí-

vás! – méltatlankodott a fiú. 

Az apró dicséret szomorúan kul-

logott tovább. Egy lélek sem 

akarta mondani, hogy„Köszönöm, 

nagyon jól teszed a dolgodat!” 

Leült egy padra egy idős asz-

szony mellé. Elmondta neki, hogy 

ő egy dicséret, és tőle is megkér-

dezte, hogy lehetnek-e barátok.  

– Én ugyan kit dicsérnék meg? 

– fakadt ki az asszony dühösen. – 

A gyerekeimet, akik rám sem 

nyitják az ajtót? Vagy az orvoso-
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Jól döntök? 
Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: b.) hogy mindnyájan 

egyek legyenek 

Azt írja Szent II. János Pál pá-

pa 1985. június 11-én, Metód ha-

lálnak 1100. évfordulója alkalmá-

ból kiadott (Slavorum Apostoli) 

körlevelében: „Cirill és Metód 

összekötő kapocs, szellemi híd a 

keleti és nyugati hagyomány kö-

zött, melyek az egyetlen Egyház 

egységes hagyományában futnak 

össze". Életük és jelmondatuk 

ugyanaz volt, az Egyház egyesíté-

se. Hogy újra egyek legyenek. 

Új kérdésünk: Kit nevezünk 

kedd asszonyának? 

a) Szűz Máriát 

b) Szent Annát 

c) Szent Erzsébetet 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az augusztus 

18-i számban közöljük.  

A július 21-i rejtvény nyertese:  

Kéri Györgyné volt. 

G.F. 

Létige 
4. v.: Kiv 16,2-4.12-15; Zs 77,3-

54; Ef 4,17.20-24; Jn 6,24-35  

5. h.: Jer 28,1-17; Zs 118,29-102; 

Mt 14,13-21  

6. k.: Dán 7,9-10.13-14; Zs 96; 

2Pét 1,16-19; Mk 9,2-10  

7. sz.: Jer 31,1-7; Jer 31,10-13; 

Mt 15,21-28  

8. cs.: Jer 31,31-34; Zs 50; Mt 

16,13-23  

9. p.: Zsid 10,32-36; Zs 33; Jn 

15,9-17  

10. sz.: 2Kor 9,6-10; Zs 111; Jn 

12,24-26  

11. v.: 1Kir 19,4-8; Zs 33; Ef 4,30 

- 5,2; Jn 6,41-51  

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Így lesz a világ végén 

is. Az angyalok kimennek 

majd, a gonoszokat elválaszt-

ják az igazaktól és bedobják 

őket a tüzes kemencébe” (Mt 

13,49) 

Az egyik, augusztus 4. és augusz-

tus 11. közötti evangélium rövid 

részletének betűi kissé összeka-

varodtak; ABC sorrendbe rende-

ződtek: 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM 
Anyakönyvi hírek 

Esküvő: 

Suhajda Tibor és Grandpierre 

Szandra örök hűséget esküdött 

egymásnak templomunkban júli-

us 27-én. 

Keresztelés: 

Lilla és Gergő – Suhajda Tibor 

és Grandpierre Szandra gyerme-

kei július 27-én; 

Ágnes Filoména – Horváth Már-

ton és Atlasz Ágnes Mária gyer-

meke július 27-én; 

„Binyoz, binyoz dmmnoo 

eekknt: Aik hisz aaknn 

köör eeélt anv.” 

A helyes válaszokat (a bibliai 

idézetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy 

könyvet sorsolunk ki. A nyertes 

nevét az augusztus 18-i számban 

közöljük. 

A július 21-i játék nyertese:   

Aradi Lászlóné volt.    

Sz.A. 

László – Ujvári László és Hor-

váth Diána Ildikó gyermeke júli-

us 28-án Isten gyermekei lettek 

a keresztség szentségében. 

Temetés:  

†Hludek Lászlónét született 

Korom Máriát 88 éves korában 

július 24-én kísértük utolsó útjá-

ra a kiskundorozsmai temetőben. 

P.Gy. 

mat, aki évek óta hiteget ered-

mény nélkül? 

– Mondhatnál dicséretet Isten-

nek… – javasolta félénken az 

apró dicséret.  

– Magasságos Ég! – ugrott fel a 

néni. – Ne prédikálj itt nekem, 

nincs vasárnap! 

De az apró dicséret makacsul 

folytatta: 

– De hát élsz, fedél van a fejed 

fölött, láthatod a Napot, a virágo-

kat! 

– Mi köze van ennek a reumám-

hoz, a magányomhoz? – vágott 

közbe az asszony. 

Az apró dicséret bánatosan, 

letörten távozott. Az járt a fejé-

ben, hogy mindenki csak az oko-

kat keresi. Miért? Mire jó? Mi a 

haszna? Ezt én nem értem! Az 

egyik legfontosabb hozzávalója 

vagyok az életnek: élni, szeretni, 

dicsérni. Ha érdemes élni, érde-

mes szeretni, dicséretet mondani 

is érdemes. Hogyan lehetséges 

nem dicsérni Őt, nem adni hálát 

Neki, aki mindezt lehetővé tette? 

Ahol az apró dicséret meg tu-

dott telepedni, a világ melegebb, 

derűsebb hely lett.  

N.-né és K.L.-né 


